Uû BAN NH©n d©n                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ ĐỊNH HẢI                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 06/TTr - UBND                            Định Hải, Ngày 03 tháng 03 năm 2021

TỜ TR×NH

V/việc đề nghị hỗ trợ kinh phí

Đầu tư xây dựng công trình: Kênh tưới nước N1 đi Cồn bắc ngạn

thôn Hồng Phong xã Định Hải.

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân thị xã Nghi Sơn.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật xây dựngsố: 50/2014/QH 13 ngày 18 tháng 6 năm 2014.

Căn cứ Quyết định số: 2237/QĐ - UBND ngày 13/7/2011 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc Ban hành Quy định về trình tự, thủ tục Quyết

định chủ trương đầu tư từ nguồn vốn ngân sách Nhà nước và vốn Trái phiếu

Chính phủ do Tỉnh quản lý;

 Căn cứ Quyết định số: 545/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2012 của

Chủ tịch UBND huyện Tĩnh Gia về Phê duyệt Quy hoạch xây dựng nông thôn

mới xã Định Hải huyện Tĩnh Gia đến năm 2020;

 Sự cần thiết phải đầu tư;

Xã Định Hải là một xã thuần nông, phát triển kinh tế chủ yếu là sản xuất

nông nghiệp kết hợp với ngành nghề dịch vụ, đời sống của nhân dân còn gặp

nhiều khó khăn, vì vậy việc đầu tư cho hệ thống các tuyến kênh mương trên địa

bàn là vồ cúng khó khăn,

Tuyến kênh tưới N1 đi Cồn bắc ngạn thôn Hồng phong xã Định Hải hiện

tại là tuyến kênh đất, hàng năm  việc đầu tư,  nạo vét tốn rất  nhiều kinh phí từ

ngân sách xã và đóng góp của nhân dân. Nhằm đáp ứng nhu cầu phục vụ sản

xuất cho gần 45 ha đất trồng lúa cho nhân dân thôn Hồng Phong xã Định Hải, vì

vậy việc đầu tư tuyến kênh tưới từ N1 đi cồn bắc ngạn thôn Hồng Phong là hết

sức cấp bách và cần thiết trong khi nguồn kinh phí của xã gặp nhiều khó khăn do

việc cấp quyền sử dụng đất.

Uỷ ban nhân dân xã Định Hải kính trình UBND  thị xã Nghi Sơn xem xét

hỗ trợ nguồn kinh phí đầu tư xây dựng Công trình: Tuyến kênh tưới từ N1 đi

cồn bắc ngạn thôn Hồng Phong xã Định Hải từ nguồn đất trồng lúa với những

nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên dự án: Tuyến kênh tưới N1 đi Cồn bắc ngạn thôn Hồng Phong

xã Định Hải

2. Chủ đầu tư: UBND xã Định Hải thị xã Nghi Sơn.

3. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ phát triển sản xuất nông nghiệp

4. Địa điểm xây dựng: Thôn Hồng Phong xã Định Hảithị xã Nghi Sơn;

5. Quy mô đầu tư: Chiều dài L= 1.050 m, rộng 0,5 m, cao 0,6 m.

6. Tống mức đầu tưdự kiến:1.200.000.000 đồng

                      Bằng chữ ( Một tỷ hai trăm triệu đồng).

7. Nguồn vốn đầu tư đề nghị Từ nguồn đất trồng lúa của Tỉnh hỗ trợ .

8. Thời gian thực hiện: 03 tháng

Trách nhiệm của UBND xã sau khi được UBND thị xã  hỗ trợ đầu tư.

UBND xã Định Hải sẽ chịu trách nhiệm về công tác giải phóng mặt bằng để

triển khai xây dựng công trình.

Trong điều kiện ngân sách khó khăn, yêu cầu đầu tư hệ thống kênh tưới là

hết sức cần thiết. UBND xã Định Hải kính trìnhUBND thị xã Nghi Sơn xem xét

hỗ trợ đầu tư xây dựng công trình đảm bảo phục vụ sản xuất phát triển kinh tế

của xã năm 2021 ./.

Nơi nhận:

    - Như kính gửi;

- Các đơn vị có liên quan;

- Lưu: UBND xã.

                CHỦ TỊCH

                                  Nguyễn Văn Thu

		thunv.dinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-04T10:55:06+0700

		xadinhhai.tinhgia@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-04T13:33:54+0700